
RK-27-2023-19

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - projekt P-TECH

pro: jednání rady kraje č. 27/2023 dne 19. 9. 2023
zpracoval: J. Hadravová, K. Ostrá
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední školy (PO kraje) zapojené do projektu P-TECH.
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu.
Realizace: Zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ školám na úhradu nákladů
(vč. mzdových) souvisejících se zapojením do projektu P-TECH.
Kvantifikace: Celková výše všech příspěvků je 50 000 Kč.
Důvod: Úhrada nákladů souvisejících s realizací projektu P-TECH.

Popis problému:

Materiál řeší úhradu nákladů souvisejících s realizací vzdělávacího projektu P-TECH, který byl
vytvořen IBM ve spolupráci s rezortem školství města New York a City University of New York v
roce 2011. Program si klade za cíl transformovat veřejné vzdělávání a poskytnout studentům
akademické znalosti a praktické dovednosti, které jim pomohou v úspěšném začlenění na
pracovní trh. P-TECH představuje partnerství, v němž každá ze zapojených stran přináší vlastní
expertízu. P-TECHem doposud prošly na celém světě desetitisíce studentů, zapojilo se do něj
více než 430 velkých i malých firem napříč disciplínami v mnoha zemích (USA, Austrálie,
Singapur, Jižní Korea, Irsko, Velká Británie...).
Program integruje středoškolskou výuku s vysokoškolským obsahem, praktickými stážemi
a mentoringem ze strany firem. Studenti pak mohou pokračovat přímo na trhu práce nebo
pokračovat ve studiích na VŠ. K rozvoji kompetencí žákyň a žáků středních škol dochází tak
prostřednictvím dlouhodobější spolupráce s odborníky z firemního a vysokoškolského prostředí
a prostřednictvím realizace týmových projektů v oblasti digitálních technologií (na bázi stavebnice
arduino, chetbota, komunikačního robota případně dalších technologií navržených firmami či
VŠPJ).  
Projekt byl zahájen ve školním roce 2019/2020, kdy bylo zahájeno pilotní ověřování ve Střední
škole průmyslové, technické a automobilní Jihlava. Ve školním roce 2020/2021 projekt pokračoval
na dalších čtyřech školách (Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou,
Gymnázium Žďár nad Sázavou, Střední průmyslová škola Třebíč, Gymnázium Třebíč). Projekt
pokračoval na výše zmíněných pěti školách i ve školním roce 2021/2022 a 2022/2023. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje Radě Kraje Vysočina schválit zvýšení závazného
ukazatele „Příspěvek na provoz“ středním školám na úhradu nákladů (vč. mzdových) souvisejících
s realizací projektu P-TECH v celkové výši 50 000 Kč dle materiálu RK-27-2023-19, př. 1. Návrh
na rozdělení finančních prostředků je proveden na základě počtu zapojených žáků do projektu na
konkrétní škole.
 
Finanční prostředky ve výši 50 000 Kč budou poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu,
§ 3299 (ÚZ 00326). Finanční prostředky budou středním školám poskytnuty jako příspěvek na
provoz dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, o kterém je rada kraje oprávněna rozhodovat/schvalovat v souladu
s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů, v rámci výkonu své zřizovatelské funkce.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-19pr01.xls


Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ školám na úhradu nákladů souvisejících
s realizací projektu P-TECH v celkové výši 50 000 Kč dle materiálu RK-27-2023-19, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-19pr01.xls

